МОУ «Квакшинская СОШ»

Приказ

30.08.2023 года                                                                                №16/85 - од

Об утверждении режима занятий 2023-2024 учебный год.

Организация образовательного процесса в школе регламентируется учебным

планом, годовым календарным графиком, расписанием учебных занятий,

расписанием звонков. В связи с началом нового учебного года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить продолжительность учебного года:

в 1 классе  –  33 недели,

с 2-го по 4-ый класс – 34 недели,

с 5-го по 10-ый класс – 34 недели,

в 9-ых и 11-х классах – 34 недели.

2. Утвердить учебные периоды:

01.09.2020 -30.11.2020-1 триместр,

01.12.2020-28.02.2021-II триместр,

01.03.2021-31.05.2021  III-триместр

3. Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее

30 календарных дней и регулируется ежегодно Годовым календарным

учебным графиком с соблюдением сроков каникулярного времени.

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы в

феврале месяце.

4. Утвердить продолжительность учебной рабочей недели:

 5-ти дневная рабочая неделя в 1-11 классах.

5. Утвердить занятия дополнительного образования (кружки, секции),

внеурочную деятельность, элективные курсы и т.п. после основных занятий,

но не ранее чем через 30 минут.

6.Утвердить расписание звонков на 2023-2024 учебный год:

8
45

 ― на встречу с классным руководителем

8
55

 ― со встречи с классным руководителем

9
00
 9

45
 ― 1 урок

9
55

  10
40

― 2 урок

11
00
 11

45
― 3 урок

12
05
 12

55
― 4 урок

13
00
 13

45
― 5 урок

13
55

 – 14
40

― 6 урок

14
45

– 15

30
― 7 урок

7. Утвердить продолжительность уроков:

продолжительность уроков в 1-м классе осуществляется с соблюдением

следующих дополнительных требований:

 учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе в первую

смену;

 использование "ступенчатого" режима обучения (в сентябре, октябре -

по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока

по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 40 минут каждый,

для обучающихся 2-11 классов продолжительность уроков - 45 минут.

8. Утвердить общий режим работы школы:

согласно Положения о режиме пятидневной учебной неделе муниципального

общеобразовательного учреждения МОУ «Квакшинская СОШ» школа

открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу,

выходными днями являются - суббота и воскресенье.

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное

учреждение не работает.

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется

приказом директора по ОУ, в котором устанавливается особый график

работы.

Условия для обучения учащихся с ограниченными возможностями здоровья:

в школе созданы все условия для обучения учащихся с ограниченными

возможностями здоровья.